

Pressemitteilung 29/2017

Ausbildung 2017 – Spannend ab dem ersten Tag Auszubildende der Sparkasse Paderborn-Detmold lernen sich kennen.

Paderborn / Detmold, 22. Mai 2017



Spannung ab dem ersten Tag verheißt eine Ausbildung bei der Sparkasse Paderborn-Detmold. Das erlebten die Auszubildenden des Jahrgangs 2017 bereits beim traditionellen Kennenlernabend, zu dem der Vorstand der Sparkasse eingeladen hatte. Hans Laven, Vorsitzender des Vorstandes, begrüßte dabei die jungen Damen und Herren, die ihre Ausbildung am 1. September beginnen werden. Ebenfalls eingeladen waren Eltern, Verwandte und Freunde der angehenden Bankkaufleute. Die Teilnehmer erlebten ein kurzweiliges Programm mit Informationen zur Ausbildung, zu Karrierechancen, zur Region, in der die Sparkasse tätig ist, zu Zahlen, Daten und Fakten sowie zu den

Seite 2 Pressemitteilung 22. Mai 2017

Projektplänen ihres zukünftigen Arbeitgebers. Einen weiteren interessanten Schwerpunkt bildete das Thema Digitalisierung, die die neuen Auszubildenden aktiv begleiten werden. Auf den spannenden Weg vom Kennenlernabend bis zur Abschlussprüfung im Januar 2020 machten sich, begleitet von Ausbilderinnen und Personalleitung:

Birgit Mertens (Leiterin Personalentwicklung), Sonja Badalyan, Anastasia Budagowski, Daria Spier, Mihran Ayse Bozkurt, Simon Lammersen, Iqra Sehar, Maria Claus (Ausbilderin) (v. l. in Reihe 1) Winfried Kurte (Direktor Personal), Ben Gelhard, Nico Kabelitz, Alexander Burbaum, Lukas Vollmer, Natalie Galbiers, Torben Mikus, Leon Becker, Iris Klitzke (Ausbildungsleiterin) (v. l. in Reihe 2) Benedikt Klaas, Jasmin Loos, Kim Eileen Ehmer, Michelle Klassen (v.l. in Reihe 3)

Zum Start am 1. September kommt dann noch Richard Rahim als weiterer Auszubildender hinzu.

Foto: Sparkasse Paderborn-Detmold

Für weitere Informationen und Fragen:

Olaf Saage Sparkasse Paderborn-Detmold Hathumarstr. 15 - 19, 33098 Paderborn Telefon 05251 292-1371 olaf.saage@sparkasse-pd.de Heinrich Schmidtpott Sparkasse Paderborn-Detmold Paulinenstraße 34, 32756 Detmold Telefon 05251 292-1370

heinrich.schmidtpott@sparkasse-pd.de